
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 

PORTARIA Nº 64/2024 - CLS (10.42) 

 23205.033279/2024-92Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 22 de novembro de 2024.

DESIGNA OS MEMBROS DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE) DO CURSO DE
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

O DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, conforme Documento Ofício Nº 26/2024 -

 Nº do Protocolo , e nos termos da Resolução nº 54CCCBL - LS (10.42.09.10),  23205.032400/2024-69
/CONSUNI/CGAE/2024,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros do Núcleo Docente Estruturante - NDE, do curso de graduação em
Ciências Biológicas - Campus Laranjeiras do Sul, gestão 2022/2025:

I - Silvia Romão - Siape 1835443 ;(Presidente - Coordenadora do Curso)

II - Alexandre Manoel dos Santos - Siape 1768691;

III - Carlos José Raupp Ramos- Siape 1920346;

IV - Gian Machado de Castro - Siape 1735376;

V - Joaquim Gonçalves da Costa - Siape 1800810;

VI - Josimeire Aparecida Leandrini - Siape 1643670;

VII - Ricardo Key Yamazaki - Siape 1542283;

VIII - Yasmine Miguel Serafini Micheletto - Siape 3083396.

Art. 2º O NDE terá atribuições acadêmicas, visando ao acompanhamento do processo de concepção,
consolidação e contínua atualização do Projeto Pedagógico do curso.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.



(Assinado digitalmente em 25/11/2024 11:21)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 64 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 22/11/2024 90b231290d

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

